
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Извещение № 223/17 – 177 

от 13.09.2017 г. 
о проведении запрос котировок  

 
на  право  заключения  договора  на  

Поставку товаров ветеринарного назначения 
 
 

Заказчик: 624285, Россия, Свердловская область, пос. Рефтинский, Открытое 
акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», тел. (34365) 3-18-81, e-mail: 
factory@reftp.ru.  

Настоящим приглашаются к участию в запросе котировок любые юридические лица 
независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения и места происхождения капитала, или любые физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели. 

 
Предмет договора Поставка товаров ветеринарного назначения 
Способ закупки  Запрос котировок 

Количество, объем поставляемых товаров, 
выполняемых работ, оказываемых услуг  

1) Поставка следующего товара: Макролан WS  – в 
ориентировочном количестве 1200 кг, по цене не 
более 6058,00 рублей за 1 кг с учетом НДС 10%. 
 
2) Поставка товара  согласно требований  
Закупочной  документации (пунктов  5 
«Техническое задание», 6 «Проект Договора», 
Закупочной  документации). 

Место и порядок поставки товара, выполнения 
работ, оказания услуг  

Товар поставляется Участником   собственными 
силами и средствами по заявке Заказчика переданной 
по  факсимильной связи и/или электронной почте, 
и/или любым иным не запрещенным 
законодательством способом, на склад  Заказчикапо 
адресу: 624285, Свердловская обл., п.Рефтинский, 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», с соблюдением 
температурного режима +15+250С. При нахождении в 
пути более 4 часов транспортное средство для 
доставки Товара должно быть оборудовано 
термографом для контроля температурной цепи. 
Покупателю при выгрузке Товара предоставляется 
график температуры на бумажном носителе с 
момента погрузки Товара на складе Поставщика до 
момента приемки Товара Покупателем. 

Сведения о начальной (максимальной) цене 
договора (цен лота) 

7 269 600,00 руб. (Семь миллионов двести 
шестьдесят девять тысяч шестьсот руб. 00 коп.), в 
т.ч. НДС 10%,  стоимость упаковки, маркировки, 
тары, транспортные расходы, связанные с доставкой 
товара на склад Заказчика. 

Период действия  договора  С момента подписания его сторонами и действует  
до 30.09.2018г. и/или до полного исполнения  
сторонами обязательств. 

Минимально необходимые требования, 
предъявляемые к закупаемым товарам (работам, 

1) Качество товара должно соответствовать 
требованиям:  



услугам) Требования к препарату Макролан WS 
 - Фасовка 1,0 килограмм в упаковке (пластиковая 
банка). 
 - Внешний вид – однородный порошок желтоватого 
цвета, легко растворимого в воде. 
 - Действующее вещество – тилозина тартрат с 
активностью не менее 800 МЕ/мг. 
 - Предназначение  - активен в отношении 
большинства грамположительных и некоторых 
грамотрицательных микроорганизмов, в том числе 
Staphylococcus spp., Streptococcus spp., Clostridium 
spp., Corynebacterium spp., Pasteurella spp., Chlamydia 
spp., Spirocheta spp. и Mycoplasma spp. 
    Макролан WS назначают с лечебной и лечебно-
профилактической целью цыплятам-бройлерам и 
ремонтному молодняку птиц при желудочно-
кишечных и респираторных заболеваниях 
бактериальной и микоплазменной этиологии, 
возбудители которых чувствительны к тилозину. 
 - Применение птице в течение 3 суток в дозе 1 кг на 
2000 литров питьевой воды, вода с препаратом 
должна быть единственным источником питья в 
период лечения.  
 - Убой на мясо птице разрешается через 5 суток 
после последней дачи препарата. 
 - Срок годности препарата 2 года с даты 
изготовления  в закрытой упаковке в сухом, 
защищенном от прямых солнечных лучей месте, 
отдельно от продуктов питания и кормов, при 
температуре +15+250С. 
    Остаточный срок годности препарата с момента 
приемки Покупателем должен составлять не менее 
12 месяцев. 

напылением. 
 

2) В соответствии с требованиями 
Постановления Правительства РФ № 925 от 
16.09.2016г, вступающего в силу с 01.01.2017г. – 
Заказчиком определен приоритет в поставке 
товаров российского происхождения; 

 
3) Товар отнесен к категории  - Инновационо- 

высокотехнологический товар; 
 

4) Подробная  информация  о требованиях к  
товарам, работам, услугам, являющимся предметом  
закупки  содержится в Закупочной  документации о 
проведении  настоящего Запроса котировок. 

Требования к Участникам закупки. При размещении заказа в соответствии с порядком 
применения требований по правоспособности, 
квалификации и репутации участников размещения 
заказа, определенных Положением «О закупке 
товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская»,  а также Федеральным законом от 
18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», 
устанавливаются  требования согласно 
соответствующих  пунктов  Закупочной  
документации. 
Заказчиком установлено ограничение по  
участию  в закупочной процедуре: Участником 
могут быть только СМП (Субъекты малого 
предпринимательства)  и ССП (Субъекты 
среднего предпринимательства). 

Срок, место и порядок предоставления Заинтересованные лица, в период  подачи заявок, 



документации о закупке, размер, порядок и сроки 
внесения платы, взимаемой Заказчиком за 
предоставление документации, если такая плата 
установлена Заказчиком, за исключением 
случаев предоставления документации в форме 
электронного документа 

могут получить полную информацию о закупочной 
процедуре на сайте ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская» и на Общероссийском официальном 
сайте Госзакупок в сети  Интернет в форме 
электронного документа.  
Плата за предоставление документации не 
предусмотрена. 
Подача Заявок Участниками осуществляется по 
адресу Заказчика: 624285, Свердловская обл.,  
п.Рефтинский, Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 308 

Место вскрытия, рассмотрения, оценки заявок 
Участников на предмет соответствия  
требованиям выдвинутым Заказчиком и 
подведения итогов закупочной процедуры. 

624285, Свердловская обл.,  п.Рефтинский, Открытое 
акционерное общество «Птицефабрика 
«Рефтинская». Кабинет 308 

Дата начала подачи  заявок 13.09.2017 г. 
Дата и время окончания срока подачи заявок 18.09.2017 г. 10-30 (время местное). 

По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Дата и время вскрытия конвертов  18.09.2017 г. 10-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Дата и время рассмотрения заявок 18.09.2017 г. 11-00 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

 Дата и время подведения итогов  18.09.2017 г. 11-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 
Экономист по закупкам отдела по работе  с 
контрагентами – Язовских Анна Викторовна, тел. 8 
(34365) 37-258; e-mail: tender3@reftp.ru 

Контактные лица 

Заведующая вет.аптекой- ветврач – Бобрик Ольга 
Николаевна, тел. 8 (34365) 37-313. 

 
Настоящее извещение о проведении запроса котировок является неотъемлемой 

частью Закупочной документации. Сведения, содержащиеся в настоящем извещении 
соответствуют сведениям, содержащимся в Закупочной документации. 

 
Извещение о проведении  Запроса котировок подлежит  размещению в  сети  

Интернет на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
 
 
Председатель Закупочной комиссии                                               Е.Ф. Больных 


